sta Feria IV. quatuor Tempor:
Pentecostes.

15. SS. VITI, MODESTI, atque
CRESCENTIE MM. Simpl. Col. Rub.
Si veniat hoc Festum in Feria IV.
quatuor Tempor. Pentecostes, tunc,
ubi celebratur Ritu simplici, fit de
eo non nisi Commemoratio in ho-
diernis Laudibus solùm, & Missa,
sine ultima de eo Lectione in Offi-
cio, nec dicitur in Missa hodierna
(in qua tunc Prophetia, Gloria, Se-
quentia, & Credo) 3. Oratio, sed so-
lùm de SS. Vito & Soc: fit suò locò
in ea Commemoratio. Idem est,
si aliud Festum simplex ex præce-
dentibus, aut subsequenter veniat
in dicta Feria IV. quatuor Tem-
por: Pentecostes. Si verò hoc,
aut aliud Festum simplex ex præce-
dentibus, aut subsequenter veniat
in posteriore aliquâ Feriâ infra
Octavam Pentecostes, scilicet vel
Feria V. vel VI. vel Sabbatò illius
Octavæ, tunc fit de eo Commemo-
ratio tam pridie in Vesperis, quàm
in Laudibus hodierni Officij, ac Mis-
sa hodiernæ Diei, sine 9. de eo Le-
ctione in Officio, & absque 3. Ora-
tione (Contra Persecutores Ecclesia, vel
pro Pap.) in Missa currentis Feriæ
Pentecostes. Porro Antiphona, ac
Versus pro Commemoratione Festi
simplicis infra Octavam Pentecostes
modò hactenus relatò occurrentis,
sumuntur de Comuni Martyrum
Tempore paschali, si Festum illud

[Pars II.]

[Y]

- fin -

simplex sit Festum unius, aut plurium Martyrum; si verò non sit Festum Martyris, dicuntur tamen etiam tunc *Ritu Paschali*.

Si autem *hodiernum*, aut aliud Festum *simplex* veniat post Octavam Pentecostes (quæ Octava quoad Officium perinde, ac Octava Resurrectionis in Pasch. terminatur in Sabato sequenti ad Nonam) fiet de eo Ritu non Paschali modò supra descriptò 27. Maij, ac locis ibi citatis, sive veniat ante, sive infra, sive post Octav. Corporis Christi; & siquidè incidat in Festum SS. Trinitatis, non sit de eo Commemoratio in 1. Vesperis illius Diei, seu Festi, sed tantùm in *Laudibus*, & *Missis privatis*, sine 9. de tali Simplici Lectioe, ut ibi: ubi verò Festum SS. Trinitatis est *Titulus Templi* (adeoque Dupl. 1. Class.) ibi ne quidem faciendâ est Commemoratio de Simplici. Quòd si hodiernum Simplex (par Ratio est de alijs) cadat in Diem, quò ipsum *Officium & Missam* de eo dicere fas est, Lectio 1. dic. de Script. Diei currentis. 2. & 3. verò (uti & Oratio) prout norantur in Propr: Sanctorum. Idem est de *Missâ*, quæ pariter est propria, ac dicenda cum *Glor: sine Cred: Orat. 2. à Cunctis*. 3. ad Libit. nisi ratione Mensis, aut Fer: II. Occurrentis, 2. locò dicendum sit *Fidelium*, & 3. *A Cunctis*. Præf. Commun. Col. Rub.

Quòd si hoc Festum alicubi

celebretur sub Ritu duplici minime aut etiã altiore, tunc ordinanda *Officium, & Missa* ad eum proponantur in modum, quò in Festo S. Martini 13. hujus; & siquidem alicubi sit *Patronus Titularis Ecclesie*, celebratur ibi cum Octava (pro qua sunt Offensiones pro II. & III. Noct: supponatur Octavarium Roman: à fol. 354. & 355.) ac in *Missâ Credo*: quod etiam dicitur in *Missâ* de S. Vito Reliquiæ: Quæ autem sint insignes Reliquiæ, declarat R. Congr: in Decreto, *Missalis* & *Breviarijs Romanis* summa præfixo.

Vesperæ FERIALES (nisi hodiernum vel cras factum, aut faciendum alicubi, vel aliquando de Festo 9. Lectionum, aut occurrat Dominica &c.) ut in Psalter. Col. Vr.

18. SS. MARCI, & MARCELLIANI Mart. Simpl. Col. Rub. Si verò at hoc Festum infra Octavam Pentecostes, sit de eo post primum illius Hebdomadæ triduum tantum Commemoratio in pridians Vesperis (nisi hæ fuerint dictæ Ritu dupl. 1. Classis, ut cum Dies 17. Junij incidit in Feriam III. Pentecostes) *Laudibus, & Missâ hodiernæ Diei* Ritu paschali, ut 15. hujus sine ullo de eo Lectioe in Officio de Ferâ corrente. Si incidat in Festum SS. Trinitatis, vel Corporis Christi, vel post alterutrum illorum, pariter eodem

dem proportionaliter modò ordinan-
 de sine Officium, & Missa hujus Diei,
 quo 15. hujus; & siquidem de ipsis
 hodiernis: S. Martyribus ea fiant,
 Lectio 1. & 2. dic: de Script: oc-
 currenre (nisi ponendum sit ipsam
 hincum Libr: Reg.) 3. verò prout
 notatur in Propr: Sanctòr: hac Die.
 Post Lectionem secundam dic: Re-
 sponsoriù: *Hac est vera Fraternitas &c.*
 ut ibi. Orat. propr. uti & missa,
 in qua *Glor: sine Credo.* Oratio 2. à
 Cantù. 3. ad lib: nisi ratione Men-
 sis, aut Feriæ II. secundò locò di-
 cendum sit *Fidelium*, & tertio: à
 Cantù. Præf. Commun. *Col. Rub.*

Vesperæ (nisi hodie, aut cras
 fiat Officium 9. Lection.) usque ad
 Capit: dicuntur de Feria currente,
 à Capitulo autem de Festo simplici
 sequente (*Col. Rub.*) nisi hoc inci-
 dat in Sabbatum; tunc enim à Ca-
 pit: dicuntur hodie de S. Maria in
 Sabbat. (*Col. Alb.*) cum Commem-
 oratione Festi simplicis cras occur-
 rentis, cui Commemorationi sub-
 junguntur Commemorationes Com-
 munes modò suprà *P. I. Tit. de Do-*
mnico, ac Fer: post Octav. Epiph. &c.
generatus, nec non Diè 14. Jan: de
clarò.

19. SS. GERVASII, & PROTASII
 MM. Simpl. *Col. Rub.* Si veniat hoc
 Festum in Sabbato quatuor Tempor.
 Pentecostes, fit de eo *in pridianis Ve-*
speris, ac Laudibus hodierni Officii, nec
 non in hodierna Missa solummodo Com-

memoratio, sine ultima de illo Le-
 ctione in Officio hujus Diei: sumun-
 tur autem Antiphonæ, & versus pro
 facienda in vespèris, ac Laudibus
 de his Sanctis Commemoratione, de
 Comuni Martyrum Tempore pas-
 schali: Oratio: *DEUS, qui Nos an-*
nua &c. ut in Comuni plurim:
 Marcyr: loc. ult.

Si autem veniat in Festo SS. Tri-
 nitatis, fit de eo solummodo Com-
 memoratio in Laudibus illius Festi
 (sine 9. Lectione de illo) ac Missis
 duntaxat privatis, & quidem post
 Commemorationem de Dominica
 1. post Pentecosten, de qua tunc dici-
 tur 9. Lectio in Offic: & ultim: E-
 vang: in Missa. Quòd si SS. Trini-
 tas alicubi sit Titulus Templi (ut
 hic Oeniponti) tunc de Festo hodi-
 erno Simplici nec in Officio fit aliquid,
 nec in Missa. Si denique veniat Fe-
 stum hodiernum Simplex post Fe-
 stum SS. Trinitatis (sive ante, sive
 post Octavam SS. Corporis Christi)
 tunc officium & Missa hujus Diei, eò
 modò sunt ordinanda, quò Die 27.
 Maij, nec non 15. ac 18. hujus: & si-
 quidem incidat in Diem, quo Offici-
 um & Missa fieri possunt de ipsis SS.
 Martyribus, Lectio 1. dic: de Script:
 Diei currentis. 2. & 3. verò, uti no-
 rantur in Propr: Sanctòrum, &
 post Secundam illarum dic: Respon-
 sorium: *hac est vera Fraternitas*, ut ibi.
 MISSA (Cujus Introitum composuisse
 fertur S. Gregorius Occasione Pacis
 hoc

hoc Die Sanctitæ inter Imperatorem Romanorum & Regem Longobardorum) pariter tunc dicitur, prout notatur in loco in Propr: Sanctor: cum *Glor: sine Cred: Orat. 2. & 3. ut heri. Præfat: Commun. Col. Rub.*

VESPERÆ (cum ea tamen Exceptione, quâ Die 19. hujus) usque ad Capitulum sunt feriales, hoc est, de Feria currente: à Capitulo verò de Festo Simplicii Sequenti: Oratio: *Infirmiorem nostram &c. 1. de Commun: Un: Martyris Pontificis. Col. Rub.*

20. S. SILVERII PAP. AC MART. Simpl. *Col. Rub.* Si fiat de eo Officium, Lectio 1. sumitur de Scriptura Diei curr: ut supra 27. Maij. 2. & 3. verò prout notantur in Proprio Sanctor: versus, & Responsorium 1. sumuntur ex eo Nocturno unius Martyris, qui responderet Feriæ currenti, at verò Responsorium 2. semper est (si fit de hoc Sancto Officium) *Domine pravenisti &c.* quia non effudit Sanguinem. Missa pariter, uti notatur in Loco, cum *Glor: sine Cred: Oratio 2. & 3. ut heri ac nudius tertius. Præf. Commun. Col. Rub.* Quæ autem porrò sint observanda tam circa OFFICIUM, quàm circa MISSAM, tum hujus tum etiam aliorum *Festorum Simplicium*, extra Tempus Paschale, Diebus tam impeditis, quàm non impeditis occurrentium; Vide supra Die 19. Jan: & Maij, juxta quæ, si incidat hoc Festum in Do-

minicam SS. Trinitatis, nulla fit de eo Commemoratio in primis Vesperis SS. Trinitatis, sed tantum in Laudibus, ac Missis privatis hodie Festi, sine 9. Lectione de Festo Simplicii hodie occurrente, ut etiam constat ex heri dictis, ad quæ, & ulterius annotata Lectorem refero.

Si incidat in Feriam II. post Festum SS. Trinitatis, fiet de eo Commemoratio de Dominica omnino Commemoratio in 2. Vesperis SS. Trinitatis, nisi ubi hæc Titulus Templi, adeoque Festum Class: nam ibi nihil omnino hinc tali Duplici de Festo Simplicii, si occurrente, seu etiam subsequente, quod sæpius jam dictum, atque etiam procedit de Festo SS. Corporis Christi, si hoc, aut aliud Simplex illud incidat. Si veniat infra Octavam Corporis Christi, ea sunt observanda, quæ Die 27. Maij. Si denique hoc, aut aliud Festum Simplex veniat infra Octavam SS. Trinitatis in loco, in quo hæc est Titulus Templi, fit de eo non tantum Commemoratio suis locis in Officio, & Missa, sed etiam dic: de eodem in Lectio, si propriam habeat, faciendo ex duabus unam, si forte duas habeat, ut dictum ibid.

VESPERÆ feriales (nisi hodie aut eras alicubi occurrat fieri Officium 9. Lectionum, aut de S. Maria in Sabbato) ut in Psalterio. *Col. Rub.* In

In SOCIETATE JESU (nisi cras
ocurrat Festum SS. Corporis Christi,
Dies Ejus Octava) dicuntur ho-
diernæ Vesperæ sub Ritu Duplici ma-
jore de B. Aloysio Gonzaga Conf:
& Soc. JES: recitando omnia, uti &
totum reliquum Officium, ut in Com-
mun: Conf: Non Pontif. Orat:
DEUS, qui Nos Beati &c. Col. Alb.
Ceterum cum contingere possit (uti
recepta contigit 1707.) ut hodie fieri
debeat Officium, & Missa sub Ritu
videm Duplici majore de S. Barnaba
Apostolo, in hanc diem translato;
ideo ortum est dubium, an PP. Socie-
tatis debeant integras Vesperas ho-
diernas dicere de S. Barnaba,
in 2. suis Vesperis concurrente cum
Duplici alio majore (nempe B. Aloy-
sio Gonzaga) an verò possint sal-
tem à Capitulo in tali Concurrentia
eas dicere de B. Aloysio, cum Com-
memoratione præcedentis? Prius
hæc paucis persuasit Tabula Concur-
rentiæ, juxta quam Duplici aliquo ma-
jore concurrente in Vesperis cum
alio Duplici majore, totum Officium
faciendum est de Festo dupl: majore
deprimi, de minùs digno verò facien-
da solemnitate Commemoratio: cum
ergo Festum S. Barnabæ, tanquam
Apostoli & Sancti, Comparatione B.
Aloysij Conf: nondum Canonizati sit
Festum Dignius, integræ dicendæ
erunt Vesperæ de Præcedenti, Com-
memoratio autem duntaxat fa-
cienda de sequenti, nempe B. Aloy-

sio, qui nec Apostolus est, nec etiam
ad hunc usque annum Canonizatus.
Posterius verò ex sensu, ac Resolu-
tione cujusdam peritissimi Rubrici-
stæ practicarum eò annò fuit Fri-
burgi Nuithonum; tum quia (ut ai-
ebat) S. Barnabas non est adeò pro-
priè Apostolus, in eo nempe rigore,
quo illi alij, quos communiter, &
per Antonomasiam Apostolos nomi-
namus; tum, quia B. Aloysius est
Festum ex minùs principalibus Or-
dinis nempe Societatis, & in eadem
celebratur cum aliqua Solennitate [esto
non tanta, quæ, ut post dicitur,
sola sufficiat ad dicendum in Missa
de eo, seu Solenni, seu non Solen-
ni Credo] atqui per Rubric. Gener.
Breviar. XI. n. 2. in fin. in concu-
su Festorum ejusdem Classis, seu Ri-
tûs, Festa illorum Sanctorum, qui in
proprijs Ecclesijs celebrantur solen-
niter, præferuntur suò modò alijs, et-
iam in Calendario Romano [de hoc
enim, Teste Gavanto, loquitur
Rubrica] descriptis: ergo, non ob-
stante, quòd B. Aloysius nondum
sit in Sanctorum numerum relatus
seu Canonizatus, neque etiam sit A-
postolus, quia tamen habet Officium
ejusdem Ritûs cum S. Barnaba, ideo
saltem à Capitulo ob eam, quam
attuli, rationem, videntur dici
posse in tali Concurrentia de eo Ve-
speræ hodiernæ in Col. Albo. Dixi:
saltem à Capitulo &c. quia extare di-
citur Decretum à S. R. C. 1686. 20.

[Y3]

Julij

Julij emanatum, quò decernatur, ut, quando plura transferenda sunt Festa, quæ eadem Die occurrunt, & quibus non convenit Ratio majoris Dignitatis, in eorum Repositione attendatur major apparatus, & Populi concursus (ex quo etiam vocatur major Solennitas) supposito tamen, quòd sint ejusdem Ritus: atqui par ratio videretur militare pro Concursu, nec major Dignitas stare juxta dicta pro S. Barnaba. Verùm negant prioris Sententiæ Patroni ex dictis Rationibus id evinci, ex prima præferim; cùm S. Barnabas ita propriè dicatur *Apostolus*, ut ipsa S. Scriptura, Breviarium, & Litaniam eum inter *Apostolos* numerent, ac in his insuper duobus Evangelistis præferatur: Consequenter etiam in proposito Casu B. Aloysio ob hanc, & suprâ allatas Rationes censent præferendum: cui equidem sententiæ & ego subscriberem; nisi super hoc dubio Anno 1711, mihi ita rescriptum fuisset Româ: *Rubrica universales non debent mutari: cùm ergo in concurrentia Festorum aequalis Ritus Vespera debeant dimidiari, eodem etiam modo in proposito Casu, quantumvis solenniter antea, debebunt dimidiari inter Aloysium & Barnabam: nam Dignitas Persona solùm facit in Ordine Commemorationum, non Vesperarum: nam in Vesperis solùm Dignitas attenditur in Christo Domino, & B. V. in cæteris autem quoad Vesperas jam decisum est, non*

attendi, ut bene notatur Decretum Septembris 1698. quò ajunt de sum, quòd primæ, & secundæ Vesperæ SS. Angelorum Custodum (qui in Ecclesia universali habent Riturum duplicem solummodo ritum) sint dividendæ à Capitulum si concurrant cum Festo duplici ritore. Quæ cùm ita sint, poterit in proposito Casu, aut etiam debet posterior Sententia, cùm futuris entibus non careat fundamentis, minino practicari, usque dū aliud hujusmodi Casibus statuat forsan, declarat S. R. C. De quo infra 1. Oct.

21. In SOCIETATE JESU celebratur hodie Festum B. Aloysij Gonzagæ, Conf. ex eadem Societate sub Ritu Duplici majore. Lectio 1. Noct. de Libro Sapientiæ c. 4. 6. & 8. *Jesus, si morte &c.* ut in Communione Conf. Non Pontif. 1. locò. Lect. III. Noct. Sermo S. Joannis Chrysostomi: *B. Aloysij Dies &c.* ut in eod. Communione 1. loco. Lect. III. Noct. Homil. S. Greg. Pap. in Evang. Lucæ Lumbi &c. ut ibid. Reliqua, ut in eod. Commun.

MISSA: *Os Justis &c.* l. de Commun. Conf. Non Pontif. cum Gloria sine Credo, tam in Missa solenni, quam non solenni (ut 1707. rescriptum ad me Româ, conformiter Decreto Congr. Gener. XV. de Anno 1706.) nisi veniat in Dominica, aut ad festum signis de B. hoc Juvene Reliqua, vel magnus alicubi Populi concursus